
Česká školní inspekce
Olomoucký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIM-589/13-M

Název právnické osoby
vykonávající činnost školy:

Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29

Sídlo: Komenského 29, 751 52 Přerov
IČO: 00 842 966
Identifikátor: 600 017 915 
Právní forma: Příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Janem Raškou, ředitelem školy 
Zřizovatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
Místo inspekční činnosti: Komenského 29, 751 52 Přerov
Termín inspekční činnosti: 3., 22. a 23. květen 2013

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, podle příslušných 
školních vzdělávacích programů, poskytovaného školou podle § 174 odst. 2 písm. b) 
školského zákona, se zaměřením na zajištění podmínek a průběhu společné části maturitní 
zkoušky organizované podle § 78 a § 78a školského zákona. 

Aktuální stav školy

Maturitní zkoušku ve škole skládalo 120 žáků, kteří úspěšně ukončili poslední ročník 
středního vzdělání. Z celkového počtu byl 1 žák s přiznaným uzpůsobením podmínek pro 
konání maturitní zkoušky.

Obory, ve kterých žáci konali maturitní zkoušku: 79-41-K/41 Gymnázium a 79-41-K/81 
Gymnázium.



Olomoucký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIM-589/13-M

2

Hodnocení podmínek a průběhu společné části maturitní zkoušky

Kontrolované školní vzdělávací programy (čtyřleté a osmileté Gymnázium) obsahovaly 
příslušné pasáže týkající se ukončování studia. Část disponibilních hodin byla věnována 
posílení výuky českého jazyka, matematiky i cizích jazyků. Dále škola nabízí ve 
jmenovaných ŠVP žákům volitelné a nepovinné předměty zaměřené na výuku cizích 
jazyků a matematiky.

Ředitel školy zajistil bezpečné uložení zkušebních materiálů, dále zajistil příslušný počet 
tříd pro konání písemné části společné části maturitní zkoušky, pro žáky s přiznaným 
uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky vytvořil podmínky odpovídající 
jejich potřebám. Škola disponuje dostatečným počtem zadavatelů a hodnotitelů pro žáky 
s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky.

Ředitel školy jmenoval zadavatele pro všechny části společné části maturitní zkoušky 
a hodnotitele písemných prací z českého jazyka, kteří se prokázali platným osvědčením 
o způsobilosti k výkonu dané funkce. Zadavatelé neměli odbornou kvalifikaci v příslušném 
oboru a ve školním roce 2012/2013 nevyučovali zadávaný předmět, zároveň jsou držiteli 
platného osvědčení o způsobilosti k výkonu dané funkce.

Ředitel školy dále jmenoval členy zkušební komisí. Místopředsedy byli jmenováni 
pedagogičtí pracovníci s více než pětiletou pedagogickou praxí. Dalšími členy byli 
jmenování třídní učitelé a zkoušející a přísedící jednotlivých předmětů. 
U předmětů dílčí zkoušky konané ústní formou byli zkoušejícími a přísedícími jmenovaní 
vždy hodnotitelé, kteří prošli příslušnými vzdělávacími semináři pro hodnotitele a jsou 
držiteli platného osvědčení o způsobilosti k výkonu dané funkce.

Dílčí zkouška konaná ústní formou se konala před zkušební komisí. Předsedy zkušebních 
komisí jmenoval Krajský úřad Olomouckého kraje, ostatní členy jmenoval ředitel školy 
v příslušném termínu. Zkušební komise pracovaly v daném složení a jejich práci řídili 
předsedové a v jejich nepřítomnosti je zastupovali místopředsedové. Činnost hodnotitelů 
probíhala zcela v souladu s příslušnými metodickými materiály.

Závěry

Společná část maturitní zkoušky proběhla dle platné legislativy.  

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

1. Rozhodnutí MŠMT o změně zápisu údajů vedených o kontrolovaném subjektu 

v rejstříku škol a školských zařízení, č. j. 14711/2011-25, ze dne 23. 5. 2011, 

s účinností od 23. 5. 2011

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 30. 4. 2013

3. Školní vzdělávací program Gymnázia Jakuba Škody, 2. verze platná od 1. 9. 2011

4. Katalogy tříd a katalogové listy žáků – školní rok 2012/2013

5. Zápisy z pedagogických porad – školní rok 2012/2013

6. Jmenný seznam žáků v učebnách pro písemnou část (M, AJ, ČJ) maturitní zkoušky



Olomoucký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIM-589/13-M

3

7. Jednotné zkušební schéma písemných zkoušek společné části MZ, školní rok 

2012/2013 – jaro (včetně PUP)

8. Harmonogram maturitní zkoušky třídy 4. A, 4. B, Oktáva A, Oktáva B (včetně 

PUP) školní rok 2012/2013

9. Protokoly o průběhu maturitní zkoušky v učebně

10. Protokol o průběhu maturitní zkoušky ve zkušebním místě

11. Protokol o výsledcích ústních zkoušek společné části maturitní zkoušky žáka

12. Záznamy o hodnocení písemné práce

13. Jmenování zadavatelů pro maturitní zkoušku ve školním roce 2012/2013

14. Jmenování hodnotitelů pro maturitní zkoušku ve školním roce 2012/2013

15. Jmenování členů maturitní komise ve třídách 4. A, 4. B, Oktáva A, Oktáva B pro 

profilovou část maturitní zkoušky a ústní část společné části na školní rok 

2012/2013

16. Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce hodnotitele ústní zkoušky, hodnotitele 

písemné práce, zadavatele

17. Posudek k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky ze dne 20. 10. 2012, 

č. j. R.I.P. 007362

18. Doplněk k osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce hodnotitele a zadavatele ústní 

zkoušky pro žáky s PUP MZ

19. Protokol o předání pozvánek k maturitní zkoušce tříd 4. A, 4. B, Oktáva A, Oktáva 

B pro školní rok 2012/2013

20. Protokol o předání výpisů z přihlášek k maturitní zkoušce tříd 4. A, 4. B, Oktáva A, 

Oktáva B pro školní rok 2012/2013

21. Záznam o předání zkušební dokumentace pro učebnu

22. Záznam o zaplombování bezpečnostní bedny

23. Seznam literárních děl pro maturitní zkoušku ve školním roce 2012/2013



Olomoucký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIM-589/13-M

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc, 
případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na 
e-podatelnu (csi.m@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Olomouckém inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Olomouci dne 5. června 2013

(razítko)

Mgr. Kamila Burianová, školní inspektorka Mgr. Kamila Burianová v. r.

Mgr. Pavel Vykoupil, školní inspektor Mgr. Pavel Vykoupil v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Přerově 12. června 2013

(razítko)

Mgr. Jan Raška, ředitel školy Mgr. Jan Raška v. r.

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.




